

# Motion till riksdagen

## 1988/89:Ub669

av Håkan Strömberg m.fl. (s)  
Högskolan i Örebro



Mot.  
1988/89  
Ub669-671

### Påbyggnadslinjen i socialt arbete

Regeringen har föreslagit en allmän påbyggnadslinje i socialt arbete, men trots att UHÄ i sin anslagsframställning föreslog att högskolan i Örebro skulle vara en av orterna som skulle få denna utbildning, föreslår regeringen enbart orterna Stockholm, Göteborg och Umeå. Örebrohögskolan har bedrivit en sådan utbildning de senaste åren och har kompetensen och en god studerandetillströmning.

### Teknikområdet

På driftteknikerlinjen finns det f.n. 390 utbildningsplatser i landet, fördelade på sju utbildningsorter. Sex orter har 60 platser vardera, en ort, Örebro, har 30 platser. Därför har högskolan i Örebro under ett antal år begärt att få utöka antalet platser på linjen till 60.

Antalet förstahandssökande som tidigare legat på 50–55 ökade vid senaste intagning till 85 och kan beräknas öka ytterligare vid nästa intagning. Kraftindustrins utbildningsråd gjorde 1982 en stor undersökning ang. kraftindustrins behov av drifttekniker och driftingenjörer och vid den undersökningen fick man fram bl.a. följande siffror för behovet 1988: 1 290 driftmaskinister, 1 100 drifttekniker och 720 driftingenjörer.

### Linjen för skol- och utbildningsadministration

Intresset för den lokala linjen i skol- och utbildningsadministration är stort. Ett sextiotal sökte till linjen inför detta läsår. Linjen omfattar 60 poäng och är nu inne på sitt andra år. En licentiatutbildning i ämnet är förlagd till högskolan i Örebro. Den ges av pedagogiska institutionen vid Uppsala universitet i samarbete med sociologiska institutionen vid högskolan i Örebro. Nyligen skrevs också ett avtal mellan de nämnda parterna och högskolan för lärarutbildning i Stockholm om att inrätta en skollärdarhögskola i Örebro. Det avtalet innebär att en fullständig forskarutbildning kan ges i ämnet skol- och utbildningsadministration och att forskning kan bedrivas i ämnet. Linjen för skol- och utbildningsadministration omfattar 30 platser och f.n. studerar 65 elever i de två första årskurserna. Sammanlagt studerar ett 100-tal elever inom utbildningsområdet exklusive uppdragsutbildning. Det är alltså en bred och omfattande utbildning. Intresset för den är också ökande och Örebro är i särklass störst i landet inom denna utbildning.

## Försäkringsadministrativa linjen

Mot. 1988/89  
Ub669

Högskolan i Örebro bedriver sedan januari 1988 en försäkringsadministrativ linje på 60 poäng som en lokal linje på uppdragsbasis. Riksförsäkringsverket har tilldelat högskolan i Örebro 40 000 kronor i utvecklingspengar och ytterligare 300 000 kronor för driften av det första läsåret.

Socialförsäkringsområdet är i dag starkt eftersatt när det gäller högre utbildning. Den utredning som genomfördes som en grund för den aktuella utbildningen i Örebro visade att behovet av socialförsäkringsutbildning är mycket stort.

## Restauranghögskola i Bergslagen

Det har länge funnits planer på att utforma en vidareutbildning av grundutbildade kockar, hovmästare m.m. på Grythyttans gästgivaregård. Ett problem i branschen är att hitta en möjlighet att utveckla medarbetare inom nämnda grenar i Sverige, och det är viktigt att stimulera och behålla vitaliteten efter grundutbildningen, och en av förutsättningarna härför är att det finns tillfälle till vidareutveckling inom yrkesområdet. Samverkan har skett mellan Grythyttan och högskolan i Örebro sedan våren 1988 kring utvecklandet av kursplaner. Utbildningen är tänkt att börja hösten 1990, och skolan är tänkt att drivas av en stiftelse, vars huvudmän utgörs av den som satsat medel i skolan, företrädesvis stat och näringsliv.

## GIH-idrottshögskolan

Förutsättningarna för att en nödvändig kompetensbredd skall bibehållas vid GIH är att idrottsläroslinjen tilldelas minst 75 nybörjarplatser per år (inkl. de grundskolläroslinjer som vi har i samarbete med Uppsala), och att ingen ytterligare urholkning sker.

I samband med att arbete bedrivs med att få till stånd ett idrottens utvecklingscentrum i Örebro, framstår det som en stor fördel om det funnes ett "fullständigt" GIH i Örebro.

## Hemställen

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av fortsatt utbyggnad av högskolan i Örebro.

Stockholm den 25 januari 1989

*Håkan Strömberg (s)*

*Sture Ericson (s)*

*Maud Björnemalm (s)*

*Rosa-Lill Wählstedt (s)*

*Ulla Samuelsson (s)*